Tagesordnung - Öffentlicher Teil

- 1. Niederschrift der Sitzung des Stadtrates vom 23.02.2021
- 2. Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2021

(Vorlage Verwaltungs- und Finanzausschuss)

3. Vergabe von Bauleistungen für den Ausbau der Malzhausstraße und der Lauterhofener Straße in Kirchberg

LV-Teil 1 Allgemeine Leistungen (anteilig Stadt Kirchberg)

LV-Teil 5 Straßen- und Gehwegebau (Stadt Kirchberg)

LV-Teil 6 Tiefbau für Straßenbeleuchtung (Stadt Kirchberg)

(Vorlage Technischer Ausschuss)

- 4. Verwaltungsgemeinschaft Kirchberg, Crinitzberg, Hartmannsdorf und Hirschfeld hier: Personal- und Sachkostenumlage für das Jahr 2021 (Vorlage Verwaltungs- und Finanzausschuss)
- 5. Angebot einer Nachtragsvereinbarung zum bestehenden Wegenutzungsvertrag Strom (Konzessionsvertrag) mit der envia Mitteldeutsche Energie AG (Vorlage Verwaltungs- und Finanzausschuss)
- 6. Veräußerung von Grundstücken (§ 90 SächsGemO) hier: Teilfläche des Flurstückes 125/27 Gemarkung Cunersdorf (Vorlage Verwaltungs- und Finanzausschuss)
- 7. Audit Familiengerechte Kommune Jahresbericht 2020 (Vorlage Bürgermeisterin) (Kenntnisnahme)
- 8. Überortliche Prüfung des Sächsischen Rechnungshofes zur Überprüfung des Organisationsmodells für Gemeinden zwischen 5.000 und 10.000 Einwohner (Vorlage Bürgermeisterin) (Kenntnisnahme)
- 9. Auftragsvergabe digitale Ausstattung für die Ernst-Schneller-Grundschule (Vorlage Bürgermeisterin)
- 10. Anregungen und Mitteilungen Öffentlich

<u> Tagesordnung – Nichtöffentlicher Teil</u>

11. Anregungen und Mitteilungen - Nichtöffentlich

Vor Eintritt in den öffentlichen Teil der Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.